
Parisi/SP, Segunda-feira, 19 de Agosto de 2019 - Edicação 799

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/ 

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
DIVERSOS 1 ............................................................................................................................................. 



Parisi/SP, Segunda-feira, 19 de Agosto de 2019 - Edicação 799

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/1 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO ELETRONICO Nº01/2019 - PROCESSO 98/2019 - AQUISIÇÃO DE DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR PARA USO NO
POSTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARISI

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARISI,torna público que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019, do tipo MENOR
PREÇO UNITÁRIO, tendo como objeto a : AQUISIÇÃO DE DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR PARA USO NO POSTO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PARISI, com as seguintes características: -Estará recebendo as Propostas de Preços referentes a esta Licitação,
no Endereço Eletrônico: www.bll.org.br – aba ACESSO BLL COMPRAS. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 30 de Agosto
de 2019 às 08h30m (Horário de Brasília) e o Início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h do dia 30 de
Agosto de 2019 (Horário de Brasília); Dia, horário e local para leitura e obtenção edital: Endereço Eletrônico: www.bll.org.br –
aba ACESSO BLL COMPRAS, www.parisi.sp.gov.br, De segunda a sexta-feira (em dias de expediente), das 08:00h às 11:00h e
das 13:00hàs 17:00h, no Setor de Licitações da Prefeitura, à Rua Aurelio Parizi, nº 232/Bairro Centro, em Parisi/ SP, ou pelo no
e-mail: licitacao@parisi.sp.gov.br.
 
Parisi-SP, 19 de agosto de 2019
 
Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos
Prefeita Municipal

DIVERSOS

RECEITA ARRECADADA DE JULHO

RELATÓRIO RESUMIDO DA RECEITA ARRECADADA ARTIGO 162 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

MÊS DE JULHO 2019

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA VALORES R$

1000.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES  

1100.00.0.0.00 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA  

1110.00.0.0.00 IMPOSTOS 44.681,75

1120.00.0.0.00 TAXAS 21.293,83

1210.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES  

1210.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS........................................................................ 48.097,85

1300.00.0.0.00  RECEITA PATRIMONIAL  

1320.00.0.0.00 VALORES MOBILIÁRIOS........................................................................... 22.980,58

mailto:licitacao@parisi.sp.gov.br


Parisi/SP, Segunda-feira, 19 de Agosto de 2019 - Edicação 799

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/2 

1600.00.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS............................................................................................................................. 32.176,23

1700.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  

1718.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO-ESPECÍFICAS ESTADOS/D.F/MUNICÍIOS.. 976.126,61

1720.00.0.0.00 TRANSF.ESTADOS/DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES.............. 326.585,16

1750.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS E OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS........................ 131.191,21

1770.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS............................................... 0,00

1900.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES............................................................. 942,24

2000.00.0.0.00 RECEITAS DE CAPITAL  

2100.00.0.0.00 OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00

2200.00.0.0.00 ALIENAÇÃO DE BENS................................................................................................................................. 0,00

2400.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  

2410.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES.............................. 0,00

2420.00.0.0.00 TRANSF.DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL DE SUAS ENTIDADES 0,00

7000.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES-INTRA OFSS  

7200.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES-OFSS  

7210.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS-INTRA OFSS.................................................. 84.446,88

 TOTAL GERAL 1.688.522,34

 ( - ) DEDUÇÕES DO FUNDEB  

9510.00.0.0.01 DEDUÇÃO DO FUNDEB-FPM..................................................................... 106.949,73

9510.00.0.0.02 DEDUÇÃO DO FUNDEB-ITR..................................................................... 3,13

9510.00.0.0.03 DEDUÇÃO DO FUNDEB-ICMS-L.C.Nº 87/96.............................................. 0,00

9510.00.0.0.04 DEDUÇÃO DO FUNDEB-ICMS................................................................... 59.624,95

9510.00.0.0.05 DEDUÇÃO DO FUNDEB-IPVA................................................................... 1.504,14

9510.00.0.0.06 DEDUÇÃO DO FUNDEB-IPI-EXPORTAÇÃO.............................................. 451,98

RECEITA ARRECADADA DE JUNHO

RELATÓRIO RESUMIDO DA RECEITA ARRECADADA ARTIGO 162 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

MÊS DE JUNHO 2019



Parisi/SP, Segunda-feira, 19 de Agosto de 2019 - Edicação 799

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/3 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA VALORES R$

1000.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES  

1100.00.0.0.00 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA  

1110.00.0.0.00 IMPOSTOS 50.459,61

1120.00.0.0.00 TAXAS 19.517,57

1210.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES  

1210.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS........................................................................ 48.199,77

1300.00.0.0.00  RECEITA PATRIMONIAL  

1320.00.0.0.00 VALORES MOBILIÁRIOS........................................................................... 2.878,01

1600.00.00.00 RECEITA DE
SERVIÇOS............................................................................................................................. 39.755,54

1700.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  

1718.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO-ESPECÍFICAS ESTADOS/D.F/MUNICÍIOS.. 744.971,39

1720.00.0.0.00 TRANSF.ESTADOS/DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES.............. 253.959,00

1750.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS E OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS........................ 93.969,22

1770.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS............................................... 0,00

1900.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES............................................................. 80.522,41

2000.00.0.0.00 RECEITAS DE CAPITAL  

2100.00.0.0.00 OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00

2200.00.0.0.00 ALIENAÇÃO DE
BENS................................................................................................................................. 0,00

2400.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  

2410.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES.............................. 0,00

2420.00.0.0.00 TRANSF.DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL DE SUAS ENTIDADES 0,00

7000.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES-INTRA OFSS  

7200.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES-OFSS  

7210.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS-INTRA OFSS.................................................. 84.083,46

 TOTAL GERAL 1.418.315,98



Parisi/SP, Segunda-feira, 19 de Agosto de 2019 - Edicação 799

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/4 

 ( - ) DEDUÇÕES DO FUNDEB  

9510.00.0.0.01 DEDUÇÃO DO FUNDEB-FPM..................................................................... 130.035,61

9510.00.0.0.02 DEDUÇÃO DO FUNDEB-ITR..................................................................... 0,00

9510.00.0.0.03 DEDUÇÃO DO FUNDEB-ICMS-L.C.Nº 87/96.............................................. 0,00

9510.00.0.0.04 DEDUÇÃO DO FUNDEB-ICMS................................................................... 40.352,13

9510.00.0.0.05 DEDUÇÃO DO FUNDEB-IPVA................................................................... 1.147,30

9510.00.0.0.06 DEDUÇÃO DO FUNDEB-IPI-EXPORTAÇÃO.............................................. 350,14

   

 TOTAL DE DEDUÇÕES 171.885,18

   

 TOTAL DA RECEITA LÍQUIDA 1.246.430,80

 

Paço Municipal " Jose Gimenez ", aos 30 de junho de  2019.

         

         

 

  ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS                                                            CESAR BARÃO PROCÓPIO            

                              Prefeita Municipal                                                                                      Contador CRC 1SP167458/O-2         


		2019-08-19T14:38:43-0300




